



تاریخ
۳۱
شهریور
۱۴۰۱
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

یادداشت روز

یک نماینده مجلس:

مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی خلاف قانون اساسی است

یکی از مشکلات کشور، تعدد مراجع

مشارکت کننده در امر قانونگذاری است

وحید جعفری زاده

در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قوای مقننه، مجریه و قضائیه به عنوان ارکان اصلی اداره کشور معرفی شده‌اند که هر کدام وظایف خود را دارند و این وظایف از یکدیگر تفکیک شده است. نه تنها در این سطوح عالی، بلکه در سطوح پایین‌تر اداره کشور، یکی از اصولی که باعث انجام صحیح، سریع و صریح امور می‌شود، تفکیک وظایف و مشخص شدن حدود اختیارات به صورت کاملاً شفاف و قابل فهم، هم برای کارگزاران و هم برای مردم است. اگر این تفکیک و شفافیت وجود داشته باشد، هم کارگزاران به خوبی می‌دانند چه وظایفی بر عهده دارند و در قبال چه چیزهایی باید پاسخگو باشند و هم مردم می‌دانند توقعات و مطالبات خود را باید از کجا و چه کسانی پیگیری کنند. در سوی مقابل، اگر موازی کاری، عدم تفکیک وظایف و عدم شفافیت در یک سیستم وجود داشته باشد، آن سیستم دچار تشمت و پریشانی شده و در نتیجه ناکارآمدی گریبانگیر سیستم می‌شود.

قوه مقننه مطابق نص صریح قانونی اساسی وظیفه قانون گذاری را بر عهده دارد؛ به واسطه همین صراحت است که مردم به پای صندوق‌های رأی می‌روند و نمایندگان خود را برای رفع مشکلات خود و کشور از طریق وضع و اصلاح قوانین به مجلس می‌فرستند؛ طبیعتاً کاندیداهای نمایندگی مجلس هم بر پایه همین وظیفه‌ای که قانون اساسی بر دوش نمایندگان گذاشته، به مردم برنامه ارائه و به آنها وعده می‌دهند، در طرف مقابل نیز مردم بر اساس همین اختیارات و وظایف، از آنها مطالبه گری می‌کنند. علاوه بر همه اینها ساختار مجلس نیز طوری است،

برزی شده که امکان بررسی، آسیب شناسی و پیگیری تخصصی مسائل از طریق کمیسیون‌ها در مسائل مختلف وجود داشته باشد. اما ورود برخی نهادهای دیگر به این حوزه می‌تواند برای کشور آسیب‌زا باشد؛ اینکه شوراها یا شوراهای عالی با استفاده از علوه بر همه این موارد، تغییر در مسیر و شیوه قانون گذاری، شأن مجلس می‌فرستند؛ طبیعتاً قوانین به شورای اسلامی و تضعیف می‌کند و همچنین به مرور فضای دموکراتیک حاکم بر کشور که تأکید بر تعیین مستقیم سرنوشته مردم به وسیله خودشان دارد، کم‌رنگ می‌شود، چرا که اجرای مصوبات شوراها و شوراهای عالی در اکثر موارد برای دولت نیز الزام‌آور است. اینها ساختار مجلس نیز طوری است، بهترین نقش را نمایندگان و به سبب همین نقش از نمایندگان و به طور کلی مجلس شورای اسلامی می‌تواند ایفا کند، در غیر این صورت اگر مجلس موضوعی انفعالی وجود داشته باشد. اما ورود برخی نهادهای دیگر به این حوزه می‌تواند در واقع مهر تأییدی بر این موازی شوراها یا شوراهای عالی با استفاده از

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

شروط وزارت بهداشت برای بازگشایی مدارس

محسن فرهادی معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به بازگشایی مدارس اظهار کرد: بر اساس یکسری هماهنگی‌های انجام شده یک سری توصیه‌های بهداشتی در قالب پروتکل برای مدارس و مراکز آموزش عالی تدوین شده است که هم توسط وزارت کشور و هم وزارت بهداشت به مجموعه‌های مختلف ابلاغ شده است.

وی افزود: همچنین تشدید کنترل نظارت بر روی مراکز آموزشی به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ می‌شود که مهمترین محورهای آن تأکید بر رعایت بهداشت فردی مانند شستن دست‌ها و ضد عفونی کردن آنها، استفاده از ماسک به ویژه در مکان‌های بسته و فاقد تهویه است. فرهادی بیان کرد: همچنین اگر از زیادی بر تهویه اماکن داریم. در حال حاضر با توجه به مساعد بودن هوا می‌توان تهویه طبیعی را در دستور کار قرار داد. نکته دیگر خودمراقبتی جده و نظارت روی آن است به

به گزارش ایلنا، جواد اوجی در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه ایران پلاست درباره صادرات سوخت به لبنان اظهار داشت: ما سال گذشته هم به این کشور صادرات داشتیم و هرچه صادر کردیم پول آن را دریافت کرده‌ایم. وی در ادامه با بیان اینکه ایران پلاست یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های صنعت پلاستیک در خاورمیانه است، افزود: ۴۶۰ شرکت داخلی و خارجی در این نمایشگاه شرکت کردند و در زمینه تولید مولد اولیه و پتروشیمی و ادوات و تجهیزات صنعت پتروشیمی فعالیت. عمدتاً شرکت‌های دانش بنیان و صنایع تکمیلی حضور دارند.

وزیر نفت:

پول سوخت صادراتی به لبنان را دریافت می‌کنیم

وزیر نفت با بیان اینکه پتروشیمی یک صنعت ارزآور و ارزش آفرین است، گفت: سال گذشته بابت صادرات محصولات پتروشیمی ۱۲٫۵ میلیارد دلار به سامانه نیما تزریق کردیم که به منابع ارزی کشور کمک کرد. وی خاطرنشان کرد: سال گذشته از نظر وزنی و دلاری ارزش افزوده بالایی داشتیم. اوجی با بیان اینکه وزارت نفت حمایت خود را از صنعت پتروشیمی و بخصوص زنجیره تکمیل خواهد داشت، گفت: توصیه کردیم که زنجیره ارزش در مناطق کم برخوردار احداث شود تا ایجاد درآمد و اشتغال شود.

رئیس کمیسیون قضایی و مبارزه با فساد اقتصادی اتاق تهران:

مهاجرت ۱۱ هزار ایرانی به کانادا در سال گذشته



دهیم که سرمایه‌های داخلی از کشور خارج نشوند. بنا به آمار رسمی ارائه شده از سوی اتاق تهران هر ساله ۹ میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج می‌شود که من بر این باورم این عدد واقعی نیست و بیش از این است چراکه این عدد فقط شامل سرمایه‌های نقدی می‌شود.

این فعال اقتصادی ادامه داد: چه نهادی بر خروج سرمایه ۱۱ هزار نفری که از ایران سال گذشته به کانادا مهاجرت کردند نظارت کرد؟ سرمایه‌های نقدی و سرمایه‌های انسانی کشور هر ساله با روند تندی در حال خروج از کشور هستند.

به گفته وی، جو فسادآلود حاصل از فساد اداری و اقتصادی مهم‌ترین عامل ترک سرمایه در کشور است. ایران اعلام کرده است با دریافت ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار دلار می‌تواند به خارجی‌ها اقامت بدهد. اینجا این پرسش مطرح است چرا تلاش نمی‌شود سرمایه‌های داخلی و نیروهای انسانی حفظ و از خروج آنها جلوگیری شود.

فروزان فرد با بیان اینکه تحریم‌ها امکان جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ایران را از روی میز مذاکرات خارج کرده است، افزود: نظام بانکی ما فعال نیست و امکان جابه جایی پول وجود ندارد و زمینه برای ورود سرمایه خارجی فراهم نیست و اگر شاهد سرمایه‌گذاری خارجی باشم از جنس دولتی و با حمایت دولت است. در حال حاضر مهمترین نگرانی فعالان اقتصادی توقف تسریع خروج سرمایه در کشور است.

عضو اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد: ما چاره‌ای جز امیدواری نداریم و حاکمیت باید با گروه‌ها و افرادی که در گذشته در کشور سرمایه‌گذاری کردند نزدیک و ارتباط دوستانه‌تری با آنها برقرار کند و زمینه را برای اطمینان بیشتر مردم فراهم کند. امروز امکان توسعه صادرات و درآمدهای حاصل از فروش نفت محدود شده و نرخ رشد اقتصادی کاهش پیدا کرده است از این رو دریافت مالیات از این افراد است باید به گونه‌ای باشد که بتوان بدون تکیه بر درآمدهای نفتی کشور را اداره کرد. از این رو دولت باید به آنها نزدیک و به عبارتی بیشتر آنها دیده شوند و نظر آنها جلب شود. دولت چاره‌ای جز این ندارد که شرایط را برای افرادی که مانده‌اند و می‌خواهند بمانند بهبود بدهد.

وی تأکید کرد: دستور جدید وزارت کشاورزی مبنی بر نظارت ۲ نیروی

بسیج بر عملکرد صنایع غذایی این پیام را به فعالان این حوزه می‌دهد که تولیدکنندگان خطاکارند این در حلیست که هر بازرسی جدید فرصت خطای جدید را می‌دهد.

یک نماینده مجلس:

مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی خلاف قانون اساسی است

یکی از مشکلات کشور، تعدد مراجع مشارکت کننده در امر قانونگذاری است



نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص کنکور آن را خلاف قانون دانست و گفت: در صورت ادامه این موضوع اصول قانون اساسی زیر پا می‌ماند. به گزارش ایسنا، سید البرز حسینی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی اخیر مجلس شورای اسلامی، خطاب به نمایندگان مجلس عنوان کرد: موضوعی را مطرح می‌کنم که نیاز است در این خصوص یک مذاقه ای شود که مجلس وظیفه اصلی خود را انجام داده باشد، در هیاهوی کلیه اتفاقاتی که این روزها در کشور و بیرون مرزها اتفاق می‌افتد، موضوعی در کشور مصوب شد و در حال اجرا و ابلاغ شد که بخشی از سرنوشته دانش‌آموزان و نیروی کار متخصص آتی کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد، بدون توجه به اینکه مراجع ذی‌صلاحی در این خصوص اظهارنظری کرده باشند. نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: الان یکی از مشکلات کشور این است که مراجع متعددی در امر قانونگذاری مشارکت دارند، لذا اخیراً شاهد هستیم که اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در تاریخ ۱۵ تیر ۱۴۰۰ موضوعی را تحت عنوان سیاست‌ها و ضوابط متفاضیان و درود به آموزش عالی یعنی کنکور را مطرح کردند که مورد ۶ موراد از ۹ مورد این بحث را مصوب کردند و با یک شتاب توجیه‌ناپذیری در ۱۵ تیرماه امسال توسط رئیس جمهور ابلاغ شد.

حسینی افزود: در بحث کنکور این مصوبه به زعم اینکه باید در این مکان مورد بحث قرار گیرد از دو منظر که بارها درخصوص حوزه قانونگذاری تأکید شده مورد مذاقه و تأکید است و دو اشکال دارد: اول از حیث خلاف قانون بودن آن است که اگر قرار باشد این قضیه ایجاد پیدا کند اصول ۷۱ و ۷۳ قانون اساسی زیر پا می‌ماند و وظیفه مجلس در این حوزه چه خواهد بود؟ وی در ادامه گفت: مطلب بعدی اینکه این موضوع خلاف عدالت است و از حیث خلاف عدالت بودن آن موارد متعددی وجود دارد، من وارد جزئیات مضامین نمی‌شوم و همکاران حتماً در جریان هستند ولی چه اتفاقی خواهد

هشدار سازمان ملل:

نزدیک به یک میلیون نفر با خطر گرسنگی دست به گریانند

سازمان ملل متحد هشدار داد که در سال جاری نزدیک به یک میلیون نفر در افغانستان، اتیوپی، سودان جنوبی، سومالی و یمن در نبود کمک و با شدت گرفتن بحران جهانی غذا، از گرسنگی می‌میرند یا با گرسنگی مواجه خواهند شد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، درگیری‌های محلی و شرایط وخیم آب و هوایی، محرک اصلی گرسنگی حاد هستند که در سال جاری به واسطه بی‌ثباتی اقتصادی مرتبط با تأثیرات همه‌گیری کووید ۱۹ و جنگ اوکراین، تشدید شده است.

رئیس سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) گفت: خشکسالی شدید در شاخ آفریقا مردم را تا مرز گرسنگی پیش برده است. در این میان، نامنی غذای واقعی به سرعت در حال افزایش است و در سراسر جهان گسترش می‌یابد و بدون یک پاسخ شردوستانه در ابعاد گسترده، وضعیت احتمالاً در ماه‌های آینده بدتر خواهد شد.

اگرچه قیمت جهانی کالاهای کشاورزی در ماه‌های اخیر به بالاترین حد

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۴۵۹
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

وزیر صمت خبر داد:

انحصار تولید خودرو تا ۱۴۰۴ کم می‌شود



وزیر صمت گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ۱۴۰۴ معادل ۳۰ درصد از تولید خودرو باید توسط خودروسازان دیگری غیر از دو شرکت بزرگ خودروسازی انجام شود. از این طریق از تمرکز تولید کاسته می‌شود.

سید رضا فاطمی امین در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد تمرکز تولید در دو شرکت خودروسازی، گفت: در حال حاضر تولید خودرو در ایران متمرکز است و ۹۰ درصد تولید خودرو در کشور توسط دو خودروساز بزرگ انجام می‌شود و سایر خودروسازان سهم ۱۰ درصدی دارند.

وزیر صمت افزود: طبق برنامه‌های تدوین شده، تا سال ۱۴۰۴ تیراژ تولیدی باید به ۳ میلیون دستگاه برسد و از طرفی با توجه به اینکه تولید منحصr به دو شرکت شده است، تا ۱۴۰۴ معادل ۳۰ درصد تولید خودرو توسط خودروسازان دیگری غیر از این دو شرکت خواهد بود.

اعلام آخرین مهلت ثبت‌نام برای

رتبه‌بندی معلمان

سهمیه سال آینده دانشگاه فرهنگیان برای جذب معلم، دو برابر می‌شود

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، یوسف نوری درباره رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد: فرهنگیان در حال بارگذاری مدارک هستند و چندبار از ما مهلت خواستند. فردا مهلت تمام می‌شود اما اگر افرادی جامانده باشند و دلیل هم داشته باشد برای آنها فرصتی را فراهم می‌کنیم. بعد از اینکه مدارک را بارگذاری و ثبت کردند، ارزیابان نظر می‌دهند و به هیئت ممیزه ارسال می‌کنند تا احکام صادر شوند.

نوری افزود: انتظار داشتیم مدارک زودتر بارگذاری شود اما به هر دلیلی از جمله تابستان و سفر همکاران، این امر قدری با تأخیر مواجه شد و توقع ما این است که همکاران کار را تمام کنند تا ارزیابان نظر خود را بدهند و رتبه افراد مشخص شود.

تلاش برای بازگرداندن بازماندگان از تحصیل به مدارس نیز در جریان است. نوری افزود: انتظار داشتیم مدارک ۹۰۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل به مدرسه گت: سال گذشته آمار بازماندگان، همین تعداد بود. سال گذشته در یک و نیم ماهی که مدارس باز شدند یعنی از ۱۴ فروردین تا آخر خرداد توانستیم ۱۶۶ هزار نفر از این تعداد را برگردانیم. دیروز در حضور معاون اول رئیس جمهور بودیم تا برنامه‌ای را داشته باشیم و هر تعداد از دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل را بتوانیم برگردانیم مگر موارد نادری که دیگر امکان جذب آنها وجود نداشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش افزود: به نظر می‌آید نباید فردی را داشته باشیم که جذب نشود. به عنوان نظام تعلیم و تربیت باید تلاش کنیم هیچ دانش‌آموزی محروم از تحصیل وی درباره کمیود معلم در سال تحصیلی جدید عنوان کرد: کسری معلم داریم و سازوکارهایی در دسترس داریم از جمله اضافه

تدریس همکاران شافل، تدریس بازنشسته‌ها، خرید خدمات، سرباز معلم و بخشی از طریق دانشجویان سال چهارم دانشگاه فرهنگیان که تعدادشان ۶۳۰۰ نفر است و مجوز آن را دریافت کرده‌ایم تا امسال را بدون کسری معلم طی کنیم.

حضور یک میلیون دانش‌آموز هنوز درخواست ثبت‌نام کتاب

نوری در پاسخ به اینکه قرار بود کتاب درسی تا ۱۰ شهریور تحویل شود، اما برخی مدارس می‌گویند: کتاب‌ها نرسیده است، گفت: هر مدرسه‌ای که اطلاعات را در سامانه ثبت کرده، کتاب به دستش رسیده و تا این است

که همکاران کار را تمام کنند تا از زیابان نظر خود را بدهند و رتبه افراد مشخص شود. تلاش برای بازگرداندن بازماندگان از تحصیل به مدارس نیز در جریان است. نوری افزود: انتظار داشتیم مدارک ۹۰۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل به مدرسه گت: سال گذشته آمار بازماندگان، همین تعداد بود. سال گذشته در یک و نیم ماهی که مدارس باز شدند یعنی از ۱۴ فروردین تا آخر خرداد توانستیم ۱۶۶ هزار نفر از این تعداد را برگردانیم. دیروز در حضور معاون اول رئیس جمهور بودیم تا برنامه‌ای را داشته باشیم و هر تعداد از دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل را بتوانیم برگردانیم مگر موارد نادری که دیگر امکان جذب آنها وجود نداشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش افزود: به نظر می‌آید نباید فردی را داشته باشیم که جذب نشود. به عنوان نظام تعلیم و تربیت باید تلاش کنیم هیچ دانش‌آموزی محروم از تحصیل وی درباره کمیود معلم در سال تحصیلی جدید عنوان کرد: کسری معلم داریم و سازوکارهایی در دسترس داریم از جمله اضافه

تدریس همکاران شافل، تدریس بازنشسته‌ها، خرید خدمات، سرباز معلم و بخشی از طریق دانشجویان سال چهارم دانشگاه فرهنگیان که تعدادشان ۶۳۰۰ نفر است و مجوز آن را دریافت کرده‌ایم تا امسال را بدون کسری معلم طی کنیم.

حضور یک میلیون دانش‌آموز هنوز درخواست ثبت‌نام کتاب

نوری در پاسخ به اینکه قرار بود کتاب درسی تا ۱۰ شهریور تحویل شود، اما برخی مدارس می‌گویند: کتاب‌ها نرسیده است، گفت: هر مدرسه‌ای که اطلاعات را در سامانه ثبت کرده، کتاب به دستش رسیده و تا این است

که همکاران کار را تمام کنند تا از زیابان نظر خود را بدهند و رتبه افراد مشخص شود. تلاش برای بازگرداندن بازماندگان از تحصیل به مدارس نیز در جریان است. نوری افزود: انتظار داشتیم مدارک ۹۰۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل به مدرسه گت: سال گذشته آمار بازماندگان، همین تعداد بود. سال گذشته در یک و نیم ماهی که مدارس باز شدند یعنی از ۱۴ فروردین تا آخر خرداد توانستیم ۱۶۶ هزار نفر از این تعداد را برگردانیم. دیروز در حضور معاون اول رئیس جمهور بودیم تا برنامه‌ای را داشته باشیم و هر تعداد از دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل را بتوانیم برگردانیم مگر موارد نادری که دیگر امکان جذب آنها وجود نداشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش افزود: به نظر می‌آید نباید فردی را داشته باشیم که جذب نشود. به عنوان نظام تعلیم و تربیت باید تلاش کنیم هیچ دانش‌آموزی محروم از تحصیل وی درباره کمیود معلم در سال تحصیلی جدید عنوان کرد: کسری معلم داریم و سازوکارهایی در دسترس داریم از جمله اضافه